
令和5年9月吉日
各位

姿勢・活動ケア研究会

世話人　大下真紀子

シーティングセミナーのお知らせ

拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

　さて、この度姿勢・活動ケア研究会主催でシーティングセミナーを開催することとなりました。今

年の日本褥瘡学会学術集会で教育講演もされました永吉恭子先生による、講義と演習の対面セ

ミナーです。

　車椅子座位姿勢の評価、座面のたわみが姿勢・活動へどう影響するのか、たわみを修正する

便利アイテムの作成など、体験を通じて学べる貴重な機会となっています。定員18名と、少人数
ならではの内容ですのでぜひこの機会にご参加頂けたらと思います。

どうぞ宜しくお願い致します。

　申し込み、詳細につきましては別紙、以下のQRコードよりお願い申し上げます。
敬具

記

姿勢・活動ケア研究会主催

「シーティングセミナー～座面ベースを作ろう～」

講師：永吉恭子 氏

日時：令和5年11月11日（土）10：00～16：00（受付9：30～）
会場：こなんホスピタル　デイケアふれんず

参加費：会員5,000円　非会員7,000円
申し込み：姿勢・活動ケア研究会ホームページ→ Peatixからお申込み
お問い合わせ：姿勢・活動ケア研究会事務局　

　

　　鳥取・島根支部所属

松江赤十字病院リハビリテーション課

大下真紀子


